АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОДГОРНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2016                                             с. Подгорное                                   №  289
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Принять итоги исполнения бюджета МО «Подгорнское сельское поселение» за 9 месяцев 2016 года к сведению.
2.  Опубликовать настоящие постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев

	Приложение №1 к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 9 месяцев 2016 года

1. Доходы бюджета

тыс.руб.

	Наименование доходов
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2016
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10. 2016

	на год
	на
01.10.2016

	Налог на доходы физических лиц
	6661,9
	4251,4
	4251,4
	63,8
	100,0

	Акцизы
	2607,4
	1955,5
	2070,3
	79,4
	105,9

	Налог на имущество, в том числе:
	1363,3
	890,3
	-2,5
	0,0
	0,0

	· Налог на имущество физических лиц
	776,9
	465,7
	-277,4
	0,0
	0,0

	· Земельный налог
	586,4
	424,6
	274,9
	46,9
	64,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,

из них;
	662,8
	366,5
	365,5
	55,1
	99,7

	    в том числе:

· плата за найм жилья
	124,9
	93,5
	92,5
	74,1
	98,9

	· арендная плата объектов коммунального хозяйства
	537,9
	273,0
	273,0
	50,8
	100,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	89,0
	89,0
	89,0
	100,0
	100,0

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	11384,4
	7552,7
	6773,7
	59,5
	89,7

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	8273,8
	6134,7
	6134,7
	74,1
	100,0

	Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	726,0
	726,0
	726,0
	100,0
	100,0

	Иные межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	28580,6
	20410,8
	16324,4
	57,1
	80,0

	· на компенсацию  расходов по организации  теплоснабжения теплоснабжающими  организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	19283,8
	11349,4
	11349,4
	58,9
	100,0

	· на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на обеспечение условий для развития физической  культуры и массового спорта
	680,0
	510,0
	510,0
	75,0
	100,0

	· на создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей сельских поселений по решению вопросов местного значения
	950,7
	885,3
	885,3
	93,1
	100,0

	· на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений
	6036,1
	6036,1
	1999,7
	33,1
	33,1

	· на исполнение судебных актов
	550,0
	550,0
	550,0
	100,0
	100,0

	· на оплату услуг по перевозке несамоходных понтонов
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	100,0
	100,0

	· на приобретение и установку игровой детской площадки
	30,0
	30,0
	30,0
	100,0
	100,0

	Возврат по МБТ по переданным полномочиям
	0,1
	0,1
	0,1
	100,0
	100,0

	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов поселений
	-4894,5
	-4894,5
	-4894,5
	100,0
	100,0

	ИТОГО безвозмездные поступления
	32686,0
	22377,1
	18290,7
	56,0
	81,7

	ИТОГО доходов
	44070,4
	29929,8
	25064,4
	56,9
	83,7

	Приложение №2  постановления  Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 9 месяцев 2016 года

2.Расходы  бюджета

тыс.руб.

	Наименование статей   бюджета
	Код БК
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2016
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10. 2016

	на год
	на 01.10. 2016

	1.Общегосударственные вопросы:
	01 00
	8704,8
	5149,1
	5142,3
	59,1
	99,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	1280,1
	933,6
	933,5
	72,9
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	7031,0
	4113,9
	4107,5
	58,4
	99,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	14,4
	14,4
	14,4
	100,0
	100,0

	Резервный фонд
	01 11
	58,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	286,3
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика раздел 0400
	0400
	9268,5
	7997,6
	3414,9
	36,8
	42,7

	Содержание дорог(собст.ср-ва р.0409)
	0409
	1800,0
	1228,0
	1174,8
	65,3
	95,7

	Ремонт дорог(обл.ср-ва раздел 0409)
	0409
	6036,1
	6036,1
	1940,8
	32,2
	32,2

	Ремонт дорог(собст.ср-ва раздел 0409)
	0409
	1007,4
	308,5
	108,8
	10,8
	35,3

	Карты (планы) границ нас. пунктов 0412
	0412
	425,0
	425,0
	190,5
	44,8
	44,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	25165,0
	14850,4
	8732,6
	34,7
	58,8

	Жилищное хозяйство,

в том числе
	05 01
	124,9
	80,3
	80,3
	64,3
	100,0

	Ремонт муниципального жилья

	124,9
	80,3
	80,3
	64,3
	100,0

	Коммунальное хозяйство,

в том числе
	05 02
	20215,1
	12014,8
	6763,1
	33,5
	56,3

	Ремонт объектов коммунального хозяйства

	537,9
	272,0
	272,0
	50,6
	100,0

	Субсидии юридическим лицам (компенсация на нефть)

	19283,8
	11349,4
	6097,7
	31,6
	53,7

	Обследование котельных и дымогарных труб

	393,4
	393,4
	393,4
	100,0
	100,0

	Благоустройство
	0503
	4242,0
	2544,0
	1679,5
	39,6
	66,0

	Уличное освещение(cобст.ср-ва)

	2057,0
	837,9
	837,3
	40,7
	99,9

	Содержание мест захоронения(собст. ср-ва)

	100,0
	52,2
	52,1
	52,1
	99,8

	Благоустройство(собст.ср-ва)

	1055,0
	623,9
	623,3
	59,1
	99,9

	Перевозка понтонов

	1000,0
	1000,0
	166,7
	16,7
	16,7

	Приобретение детской площадки

	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	583,0
	211,3
	209,8
	36,0
	99,2

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	3876,1
	2687,0
	2687,0
	69,3
	100,0

	МБТ на выполнение муниципального задания
	0801
	3876,1
	2687,0
	2687,0
	69,3
	100,0

	Социальная политика
	1000
	1376,0
	1326,0
	1276,0
	92,7
	96,2

	Социальная поддержка населения (собств.ср-ва)
	1003
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальная поддержка населения (обл. ср-ва)
	1003
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей –сирот (обл.ср-ва)
	1004
	726,0
	726,0
	726,0
	100,0
	100,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей –сирот (по судебн. актам)
	1004
	550,0
	550,0
	550,0
	100,0
	100,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	792,1
	559,9
	501,6
	63,3
	89,6

	Физическая культура и спорт(собст.ср-ва)
	1101
	112,1
	49,9
	49,9
	44,5
	100,0

	Физическая культура и спорт(област.ср-ва)
	1101
	680,0
	510,0
	451,7
	66,4
	88,6

	Итого расходов

	49182,5
	32570,0
	21754,4
	44,2
	66,8

	3. Профицит (+), дефицит(-)

	-5112,1
	-2640,2
	3310,0

	Приложение №3  к  постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

                                                               ОТЧЕТ

Об использовании бюджета муниципального образования

«Подгорнское сельское поселение» по источникам внутреннего финансирования
дефицита бюджета за 9 месяцев 2016 года

	Наименование источников  внутреннего финансирования  дефицитов  бюджетов РФ
	План на год

2016
	План  на 9 месяцев 2016г
	Исполнено 9 месяцев 2016г
	% исполнения год
	% исполнения 9 месяцев 2016г

	Изменение остатков средств на счетах по учету бюджета поселения в течение финансового года
	-5112,1
	-2640,2
	3310,0
	64,7
	125,4

	Итого  источники внутреннего финансирования   дефицита бюджета
	-5112,1
	-2640,2
	3310,0
	64,7
	125,4

	Приложение №4  к  постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

ИНФОРМАЦИЯ

об использовании резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года

	Номер и дата постановления
	Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Использовано средств, руб.
	% исполнения

	№16 от 07.04.2015
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	13 712,4
	13 712,4
	100,0

	Исполнено
	13 712,4
	13 712,4
	100,0